Objeto social 

La Compañía tiene como objeto social, la creación de textos manuales y libros así como la 

comercialización y publicación de distintas obras propias o de terceros. 

Capital 

La Compañía tiene un capital suscrito y pagado de USD 817,142 dividido en ochocientos diecisiete 

mil ciento cuarenta y dos acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una. 

Nombramientos 

Los nombramientos tanto del Presidente como del Gerente General están debidamente legalizados 

y actualizados, lo cual faculta a ejercer las funciones otorgadas mediante el estatuto de la